
 
 

UCHWAŁA NR XL/282/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PRUCHNIKU 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pruchnik. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 572), oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. nr 116, poz. 753), w związku 
z art. 3 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) 

Rada Miejska w Pruchniku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt 
na terenie Gminy Pruchnik w 2023 r.  w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruchnika. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pruchniku 

 
 

Wiesław Jamrozik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 marca 2023 r.

Poz. 1575



Załącznik do uchwały Nr XL/282/2023 

Rady Miejskiej w Pruchniku 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W 2023 R. 

1. CEL PROGRAMU 

Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Pruchnik 
oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolnożyjącym 
kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Pruchnik. 

2. WYKONAWCY PROGRAMU 

Gmina Pruchnik, w szczególności referat Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, 
Firma Usługi Techniczno – Weterynaryjne „Arka-vet” Agnieszka Narożnowska, z siedzibą w Przemyślu, ul. 
Sybiraków 34/1 oraz organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania 
jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

3. ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM DOMOWYM MIEJSCA W SCHRONISKU 
DLA ZWIERZĄT 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt, bądź też oddawanie 
ich do adopcji realizowane jest poprzez Firmę Usługi Techniczno-Weterynaryjne „Arka-vet” na podstawie 
podpisanej umowy. 

4. OPIEKA NAD WOLNOŻYJĄCYMI KOTAMI 

Opieka nad wolnożyjącymi kotami jest realizowana przez: 

1) dokarmianie kotów wolnożyjących, 

2) sterylizację lub kastrację, 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom rannym i chorym. 

5. ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

1) Na terenie Gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt: 

- każdorazowo – po interwencji mieszkańców, Policji bądź z własnej inicjatywy, 

2) Wyłapywaniem będą objęte bezdomne, pozostawione bez opieki zwierzęta, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką dotychczas pozostawały, 
a w szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt zleca się Firmie „Arka-vet”. 

4) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 
a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

5) Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt. 

6) Wyłapane zwierzęta zostaną przewiezione do schroniska dla zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1575



6.  OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA LUB KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU  
DLA  ZWIERZĄT 

Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku na zasadach ustalonych 
w umowie z firmą „Arka –vet”. 

Wyżej wymienione zabiegi mogą być przeprowadzone tylko i wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Zabiegom sterylizacji lub kastracji, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, 
nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku oraz przeznaczone do adopcji - 
w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli oraz zwierzęta, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan ich zdrowia i/lub wiek. 

7. POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Firmę „Arka-vet” poprzez 
własną stronę internetową oraz ogłoszenia przekazywane do gminy, z której zwierzę zabrano. 

Informacje promujące adopcję bezdomnych zwierząt upowszechniane będą także na stronie internetowej 
gminy. 

8. USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

Usypianie ślepych miotów może zostać wykonane w schronisku dla zwierząt na podstawie umowy 
zawartej z firmą „Arka-vet”. 

9. WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 
ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

Zwierzęta gospodarskie odebrane właścicielowi przekazane zostaną do czasowego przetrzymania do 
gospodarstwa rolnego w miejscowości Świebodna nr 86, zgodnie z podpisaną umową. 

Zadanie to będzie realizowane każdorazowo, w miarę występujących potrzeb. 

10. ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH 
ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT W GMINIE 

Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną, która 
realizowana jest poprzez: 

Firmę „Arka-vet”, na podstawie zawartej przez Gminę Pruchnik umowy. 

11. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 

Rada Miejska w Pruchniku na realizację Programu w 2023 r. przeznacza kwotę 30 000 zł, w tym na: 

- opiekę nad wolnożyjącymi kotami – 1000 zł; 

- sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku – 2500 zł; 

- usypianie ślepych miotów – 500 zł; 

- pozostałe zadania – 26 000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1575


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-14T13:16:31+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




